
 

 

    
1  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: 

mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO :UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 
 

 

 

Prot. 10070 II.5 
DETERMINA N°  79/2023                                     Recanati, 14/11/2023 

 
DETERMINA AFFIDAMENTO AD ESPERTI ESTERNI Lettore/attore/Cantastorie PROGETTO LETTURA – 

A.S.2023/24  - “Qui si legge - andar per libri” della scuola Secondaria San Vito 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

VISTA 
 

 

VISTO 
 
 
VISTO 

La necessità di reperire personale qualificato per la realizzazione del progetto Lettura ““Qui si 

legge - andar per libri” nella scuola Secondaria San Vito in cui è previsto un 

Lettore/attore/Cantastorie, e che lo stesso è inserito nell’ambito del PTOF a.s. 2023/24; 

Che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n.449 consente la stipulazione di contratti a 
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa; 
Che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti esterni 
all'istituzione scolastica, non essendo presente all’interno dell’istituzione stessa personale 
idoneo disponibile; 

VISTO Il proprio Avviso pubblico Prot 9312 del 24/10/2022 per il reperimento di esperti 
Lettore/attore/Cantastorie per la realizzazione del progetto Lettura “Qui si legge - andar per 
libri”; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della Legge 15 marzo 
1997 n° 50; 

VISTO L’art. 7, comma 6 bis, - norme in materia di affidamento di incarichi occasionali a personale 
esterno- del D.L. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto 129 del 28/08/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
Legge 13 luglio 2015,107 

VISTO  Il Regolamento interno di Istituto sui criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti interni ed 
il regolamento sui criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti interni ed esterni ai sensi 
dell'art.45 del D.I.. n.129/2018 approvato dal Consiglio d’ Istituto con Delibera 59 del 
30/11/2020; 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’ Istituto con Delibera n° 40 del 
15/02/2023 

VISTA l’unica istanza di partecipazione, pervenuta oltre la scadenza del bando, dal Sig. Simone Maretti 
agli atti con il Prot. 9663 VI.2 del 02/11/2023 per la realizzazione del progetto “Qui si legge - 
andar per libri” per un compenso forfettario di € 780,00 omnicomprensivo di ogni onere fiscale 
e previdenziale a carico del dipendente e dello Stato, di eventuale vitto, alloggio e trasporto.; 

SENTITE le docenti referenti del progetto che hanno approvato la validità dell’offerta in 
considerazione della preparazione culturale e tecnica del candidato, come da curriculum 
vitae acquisito agli atti; 

 
 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

 

    
2  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: 

mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO :UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 
 

 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
➢ di stipulare con il Sig. Simone Maretti un contratto di prestazione d’opera intellettuale per attività di 

Lettore/attore/Cantastorie all’interno del progetto “Qui si legge - andando per libri” della scuola 
Secondaria S. Vito. Per la prestazione sarà corrisposto un importo di € 780,00 omnicomprensivo da 
imputare a P2.22 – 3/2/9 dell’esercizio finanziario 2023; 

➢ di incaricare il Dsga dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in favore dell’affidataria dell’incarico 
solo dopo la stipula del contratto e della regolare prestazione; 

➢ che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto; 
➢ di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Annamaria De Siena, in qualità 

di Responsabile Unico del procedimento.  
 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Annamaria De Siena  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/

		2023-11-14T11:10:51+0100
	DSNNMR67H54F537C




